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قانع نشدیم
اما «قاسم میرزایي نیکو» عضو فراکسیون امید 
معتقد است که «روحاني صادق نیست». او در 
پاسخ به اینکه آیا روحاني حقایق را طبق وعده اش 
بیان کرد، گفت: «نه؛ به نظرم آقاي روحاني نتوانست 
نماینده ها را راضي کند». «علاءالدین بروجردي» عضو 
کمیسیون امنیت ملي هم معتقد است که سؤال 
از رئیس جمهوري باعث تقویت دولت مي شود. 
او به «شرق» گفت: «دولت توجه دارد که نظر 
نمایندگان نظر افکار عمومي ملت است و دولت در 
جهت جبران مافات تلاش بیشتري انجام خواهد 
داد». حالا با وجود انتقادات نمایندگان از اصولگرا 
و اصلاح طلب از رویکرد دیروز روحاني، باید دید آیا 
رئیس جمهوري رویکردش را تغییر خواهد داد یا 
خیر؛ دیروز که البته وعده اش براي گفتن حقایق را 
عملي نکرد تا حسام الدین آشنا مشاور روحاني در 
توییتر بنویسد: «روحاني یک بار دیگر هزینه حفظ 
آرامش و عدم ایجاد تنش در کشور را پرداخت. او 
مي داند که باید سنگ زیرین آسیاب باشد. موفقیت 
دولت در گرو اصلاح مسیر و ارتقاي تدبیر و تعامل 
فعال تر با مجلس و مردم است.  سر خم مي  سلامت 
شکند اگر سبویي». اما هرچه بود، نگفتن ناگفته ها 
باعث شد تا «دو-دو»ي نمایندگان درباره پاسخ هاي 

رئیس جمهوري چهار بار بر «چهار» آنها غالب باشد.

چه شد که عده اي جرئت کردند 
رئیس جمهور را تهدید به مرگ کنند

روحانی در موضوع برجام هم با تأکید گفت: 
«ما حتما باید روابطمان را قوي تر کنیم، روابطمان را 
نزدیک تر کنیم؛ براي اینکه بتوانیم مسائل را حل وفصل 
کنیم، برادران عزیز، شما مي فرمایید ما دو راه بیشتر 
نداریم؛ یا باید در برجام بمانیم، یا باید خارج شویم. 
بله ظاهرا دو راه داریم اما راه سومي داریم، دیروز 
با رئیس جمهور فرانسه صحبت مي کردم، گفتم اگر 
اروپا به تعهدات خود عمل نکند ما شیوه جدیدي 
را به شما اعلام مي کنیم که آن راه سوم است، اگر 
رسیدیم و لازم شد خود به خود خدمت شما مي گویم 
و همه نمایندگان مطلع مي شوند که راه سومي 
داریم». روحاني گفت: «دوران تحریم در اختیار من، 
شما و ملت ایران است، اگر با یکدیگر متحد باشیم، 
به سرعت از آن عبور مي کنیم. در روزهاي اخیر نسبت 
به هفته قبل قیمت ارز مقداري متعادل شده و در 
هفته هاي بعدي متعادل تر نیز مي شود، تلاش همه ما 

این است که مردم احساس نگراني نکنند».
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در محدوده مربع تهدید
...بنابراین مذاکراتی شد که ارکستری آبرومند و 
بزرگ از ایران تیم ملی را همراهی کند. طبق گزاره 
دوم «بنیاد رودکی» با «بنیاد چایکوفسکی» در یک 
سال گذشته تفاهم نامه ای امضا کرده و یکی از مفاد 
آن برگزاری برنامه های مشترک بود. گزاره سوم 
این بود که «بنیاد رودکی» مترصد این بود که برای 
رویدادهای خود چطور می تواند حامی جذب کند. در 
واقع رویدادهای هنری که صرفا از محل بودجه های 
دولتی تأمین نمی شوند. درنهایت این سه گزاره در 
کنار هم قرار گرفت. یک کنسرت برگزار شد که مثل 
هر رویداد دیگری قابل ارزیابی است و می توانیم 
درباره کیفیت رپرتوآری که انجام شده، صحبت 
کنیم. مثلا چه قطعاتي باید یا نباید انتخاب می شد 
یا اینکه قطعات چه نمره ای می گیرند. دیگر اینکه 
تیم ملی فوتبال ایران فقط مختص فدراسیون نیست. 
تیم ملی برایند تمام امیدهای مردم ایران بود. پس 
طبیعی است که هر کدام از مردم که دلبسته تیم 
ملی ایران بودند نغمه ای بسرایند. به مدد رسانه های 
اجتماعی و شبکه های مجازی این آثار توسط افراد و 
گروه ها عرضه می شود که اتفاقا زیبایی آن به دلیل 
وجود رنگین کمان این پدیده هاست. درعین حال کار 

«جناب خان» هم در جای خود دیدنی است. 
برگزاری  � درباره  نظرتان  اصولا  حسینی!  آقای 

کنسرت خیابانی چیست؟ 
هنر لایه ها و کارکردهای مختلفی دارد و در 
هر کدام از این لایه ها باید میزان مخاطبان و نحوه 
کارکرد ها را در نظر گرفت. من شخصا به جای 
«کنسرت خیابانی» دوست دارم «کنسرت محیطی» 
بگویم؛ چون کدام یک از خیابان های ما با این وضعیت 
ترافیکی چنین امکانی دارد؟ چون «کنسرت خیابانی» 
که خارج از آداب کنسرت داخل سالن هاست که نه 
ایده نوینی است و نه فقط در ایران بوده. پس برای 
عزت مردم و کشورمان بهتر است وظایف و نقش مان 

را به درستی ایفا کنیم. 
 بالاخره کنسرت همایون شجریان به کجا  �

کشید؟ ظاهرا در جایی نظرات آقای حجت 
نظری، عضو کمیسیون فرهنگی-اجتماعی شورای 
شهر تهران و آقای ترابی با هم تفاوت داشت. 

اصل ماجرا چه شد؟ 
موضوع کنسرت، موضوع تازه ای نیست. سال های 
سال است که برای دریافت مجوز کنسرت، براساس 
مقررات موجود دفتر موسیقی عمل می شود. طبعا 
دفتر موسیقی پس از دریافت تقاضای برگزاری 
کنسرت، تأییدیه محل برگزاری و تاریخ اجرا، موضوع 
را از منظر تخصصی بررسی و پاسخ می دهد. در 
موضوع کنسرت آقای شجریان، قبل از دریافت تقاضا، 
موضوع و آمادگی ایشان در رسانه ها مطرح شد 
که طبعا صرف این اعلام آمادگی نمی تواند مبنای 
اقدام باشد. صدور مجوز برگزاری همه کنسرت های 
کوچک و بزرگ مستلزم تأمین سه شرط لازم است که 
در درجه اول تقاضای مدیر سالن یا مکان برگزاری و 
در درجه دوم اعلام آمادگی سرپرست گروه و سپس 
ارائه محتوای موسیقایی آثار اجرا شدنی در کنسرت 
است که درباره اجرای یادشده، جناب آقای شجریان 
علاوه بر اعلام آمادگی، عنوان قطعات مد نظر خود را 
نیز اعلام کرده و حتی پیشنهاد مکان برگزاری را هم 
مطرح کرده است؛ اما چون نامه ای رسمی از سوی 
مدیران اجرائی در شهرداری تهران به دفتر موسیقی 
ارائه نشد، دفتر موسیقی نامه ای برای معاونت محترم 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران ارسال و 
تقاضا کرد تا چنانچه مراتب مورد تأیید شهرداری 
تهران است، از سوی مدیریت یکی از اماکن یادشده 
به شکل رسمی و مکتوب اعلام آمادگی شود تا انجام 
فرایند قانونی صدور مجوز امکان پذیر باشد. البته 
روال این مرکز همکاری و همراهی با اقداماتی است 
که می تواند در فضای اهل هنر و مردم و مخاطبان 
تأثیرات مثبت گذاشته و روحیه اجتماعی را بهتر کند. 

چشم انداز موزه هنرهای معاصر تهران چه  �
خواهد شد؟ آیا به شکل هیئت امنایی اداره 

خواهد شد؟ 
نه فقط موزه هنرهای معاصر تهران؛ بلکه همه 
موزه های کشور باید آیین نامه های اجرائی داشته 
باشند. موزه هنرهای معاصر تهران که جای خود دارد 
و گنج پنهانی است که باید آشکار شود. این روزها 
موزه هنرهای معاصر تهران مشغول عملیات عمرانی 
است. غیر از پیمانکار و مشاور دفتر طرح های عمرانی 
وزارت ارشاد که در این پروژه دخیل هستند، یک شورای 
دیگر به عنوان «شورای راهبردی پروژه» طراحی کردیم 
که چند نفر از متخصصان موزه داری و نماینده شورای 
هماهنگی انجمن های هنرهای تجسمی عضو آن 
بوده و ریاست آن برعهده مدیرکل هنرهای تجسمی 
است و هر هفته جلساتی برگزار می شود. قرار است 
علم موزه داری به موضوع مرمت و اصلاح شرایط 
موزه وارد شود. حتی قبل از این عملیات، مجموعه 
موزه هنرهای معاصر ایران جزء پنج موزه برتر ایران 
بود؛ اما ما همواره پروژه استاندارد سازی را عملیاتی 
می دانیم. اصولا طبق مصوبات سال های گذشته همه 
موزه ها باید به شکل هیئت امنایی اداره شوند و اگر این 
ظرفیت برای موزه های کشور به طور عمومی فعال 
شود، به  طور حتم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز آمادگی دارد موزه های مربوط به خود را با این 
روش همسو کند؛ در هر صورت موزه هنرهای معاصر 
ان شاءاالله در آینده نزدیک با اصلاح وضع معماری و 
برطرف شدن پاره ای از مشکلات سازه ای شرایط بهتری 
را تجربه خواهد کرد؛ همچنین در حوزه شناسنامه آثار، 

مرمت و کیفیت ارائه خواهد کرد.

ویژه  دستیار  مولاوردي،  شهیندخت 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندي، دیروز 
درباره گزارشاتي که از وضعیت برخي از زندان ها، 
به خصوص زندان بزرگ  تهران یا همان فشافویه 
منتشر شده است، به «ایسنا» گفت: «در حال 
انجام پیگیري هاي لازم در رابطه با این گزارش ها 
هستیم. باید ببینیم در آن چارچوب، قوه قضائیه 
و سازمان زندان ها چه پاسخي را ارائه خواهند 
داد. البته پیش از این هم از زندان بزرگ تهران 
[فشافویه] که این گزارش ها از آنجا منتشر شده 
و همچنین زندان هاي دیگر نامه هایي را از داخل 
مجموعه ها دریافت کرده بودیم یا گزارش هایي 
رسیده بود و کم وبیش در جریان وضعیت زندان ها 
هستیم». چندي است که نام این زندان به  دلایلي 

بر سر زبان ها افتاده است. 
مولاوردي ادامه داد: «اینکه حقوق شهروندي 
زندانیان سیاسي و امنیتي به چه نحو باید رعایت 
شود و نگهداري آنها باید چه ویژگي هایي داشته 
باشد، موضوع دیگري است، اما زندانیان عادي 
هم حقوق شهروندي خاص خود را دارند؛ حقوق 
متهمان، زندانیان و... هر کدام به نحوي است که 
به سهم خود در حال پیگیري آنها هستیم. در حال 
بررسي هستیم که اگر لازم شود بازدیدهایي را هم 

از زندان ها خواهیم داشت».
فشافویه کجاست؟

فشافویه، نامي است که اگر در گوگل 
جست وجو کنید، علاوه بر ویکي پدیا و دریاچه 
فشافویه به این عبارت هم برخورد مي کنید که 
به بهشت فشافویه خوش آمدید. اما کافي است 
که در این جست وجو در کنار فشافویه، نام دیگري 
را هم انتخاب کنید. نتایج به دست آمده درست 
نقطه مقابل نتایج اولیه است. نام زندان فشافویه 
زماني بر سر زبان ها افتاد که برخي شرکت کنندگان 
در تجمعي به مناسبت روز جهاني زن را به این 
زندان منتقل کردند و زنان بازداشتي را هم به 

زندان قرچک.
این در حالي بود که به باور بسیاري، آنها باید 
به زندان اوین منتقل مي شدند. در تازه ترین این 
رویدادها، قاسم شعله سعدي و آرش کیخسروي 
به دلیل اعتراض در برابر مجلس بازداشت و با 
لباس زندان و دستبند به زندان فشافویه یا همان 
زندان بزرگ تهران منتقل شدند. زنداني که عموما 
جاي نگهداري زندانیان عادي مثل معتادان، 
کارتن خواب ها، سرقتي ها و پرونده هاي مالي 

است. 
تا قبل از این زندانیان با اتهامات امنیتي 
و سیاسي را به زندان اوین منتقل مي کردند. 

آزادشدگان از بند زندان هاي فشافویه و قرچک 
اما بعد از مدتي روایت هاي خود درباره شرایط 
نگهداري از زندانیان در این زندان ها را با کلمات 
تصویر کردند و به ظن خود تلاش کردند تا توجه 
مسئولان به زندانیان و حقوق آنها را متذکر شوند.
نادر فتوره چي از جمله روزنامه نگاراني بود که 
چند وقت پیش به دلیل یک شکایت، به زندان 
فشافویه منتقل شد و بعد از آزادي، او هم به 
جرگه کساني پیوست که به توضیح درباره شرایط 

فشافویه پرداخت. 
توییت صادقي

بعد از گسترش چنین روایت هایي، محمود 
صادقي، نماینده تهران در مجلس شوراي 
اسلامي، در حساب توییتري خود نوشت: « امروز 
با نمایندگان درباره وضعیت  زندان فشافویه 
گفت وگو کردیم؛ قرار شد موضوع از طریق 
کمیسیون قضائي مجلس پیگیري شود. ابتدا 
مسئولان ذي ربط براي توضیح به مجلس دعوت 
خواهند شد. سپس هماهنگي لازم براي بازدید از 

زندان انجام خواهد شد».
دعوت از  رئیس سازمان زندان ها به مجلس

در همین رابطه نایب رئیس کمیسیون حقوقي 
و قضائي مجلس از دعوت این کمیسیون از رئیس 
سازمان زندان ها براي توضیح درباره وضعیت 

زندان هاي کشور خبر داد. 
یحیي کمالي پور در گفت وگو با ایسنا درباره 
اینکه آیا کمیسیون حقوقي برنامه اي براي بازدید 
از زندان ها دارد یا خیر، گفت: کمیسیون حقوقي و 
قضائي مجلس از رئیس سازمان زندان ها دعوت 

خواهد کرد.
او افزود: در جلسه کمیسیون تصمیم گرفته 
شد از آقاي جهانگیر، رئیس سازمان زندان ها در 
کمیسیون حقوقي و قضائي مجلس، دعوت شود 
تا درباره وضعیت زندان هاي کشور توضیحاتي 

ارائه دهد.
نظر متفاوت محسني اژه اي

سخنگوي  محسني اژه اي،  حجت الاسلام 
دستگاه قضا، در نشست خبري خود در پاسخ 
به سؤال خبرنگاري درباره انتشار تصاویري از 
دستگیري دو وکیل دادگستري و انتقال آنها با 
دستبند و پابند به زندان فشافویه و اینکه آیا این 
اقدام درست است، گفت: مگر زندان فشافویه 
چه ایرادي دارد؟خبرنگار مذکور گفت اگر اشکال 
ندارد مرتضوي را آنجا بفرستید که اژه اي در 
پاسخ گفت: اگر نیاز باشد او را هم مي فرستیم و 
فرقي ندارد. به هرروي از نظر قوه قضائیه، زندان 

فشافویه مشکلي ندارد.

بعد از آن آرامش عجیب در مجلسی که شاهد برگزاری سؤال از 
رئیس جمهور بود، موجی از واکنش های فعالان سیاسی به رئیس جمهور 
در فضای مجازی به راه افتاد. محور این واکنش ها نقد سخنان روحانی 
بود. بااین حال نزدیکان رئیس جمهوری از این سخن گفتند که حسن 
روحانی برای حفظ وحدت، خیلی از موارد را ناگفته باقی گذاشته است. 
بر همین اساس بود که حسام الدین آشنا، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک و مشاور رئیس جمهور، پس از پایان جلسه سؤال از حسن 
روحانی در مجلس شورای اسلامی در توییتر خود به این نشست واکنش 
نشان داد و نوشت: «روحانی یک بار دیگر هزینه حفظ آرامش و عدم 

ایجاد تنش را پرداخت. سر خم می سلامت».
مصطفی تاجزاده، معاون سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات، هم 
تقریبا هم جهت با آشنا در حساب توییتر خود نوشت: «روحانی می توانست 
با تبیین علل و عوامل اصلی مشکلات کشور گام بلندی در جهت رشد 
آگاهی های عمومی بردارد و مشارکت ملت را برای حل معضلات، 
خنثی کردن کارشکنی های دولت پنهان و طمع ورزی  ترامپ جلب کند. 
رأی منفی مجلس نشان داد نگفتن حقایق رقیب را جری و مردم را ناامید 

می کند».
اما از طرف دیگر محمدعلی ابطحی، معاون پارلمانی در دولت 
اصلاحات، نظر دیگری داشت و در توییتر خود نوشت: «آقای روحانی 
امروز بدجوری توی سیاست رودست خورد. به جای هر توضیح جدی 
یک منبر - واقعا منبر- در فضیلت وحدت رفت. ناصح امین شده بود. 
ولی مخالفانش درعوض سکوت کردند و چراغ خاموش و بدون هزینه 

فقط رأی ندادند. فاعتبروا یا اولی السیاسه».
احمد توکلی هم در گفت وگو با جماران، درباره وضعیت رئیس جمهور 
پس از قانع نشدن نمایندگان مجلس از پاسخ هایش، گفت: در فرایند سؤال 
حتما نباید نمایندگان قانع شوند، بلکه این یک نماد از فرایند دموکراتیک و 
مردم سالارانه است که پس از حضور رئیس جمهور در مجلس، نمایندگان 
با متانت حرف خود را زده و ایشان نیز با همین منوال جواب می دهد، بعد 

از آن نیز ممکن است نمایندگان از پاسخ های ارائه شده، قانع شوند یا خیر. 
او افزود: قانع نشدن نمایندگان نیز به آن معناست که اشکالی در 
بعضی سیاست های رئیس جمهور یا اقدامات برخی همکارانش 
وجود دارد. اتفاقا این موضوع برای رئیس جمهور فرصتی است که در 
برخی سیاست های خود یا بعضی حوزه ها و همکارانش بازبینی کند و 

نمایندگان نیز باید برای رفع مشکلات از دولت حمایت کنند. 
او گفت: این یک امر قانونی است که پس از قانع نشدن نمایندگان 
از جواب های رئیس جمهور، سؤالات مطرح شده به قوه قضائیه ارجاع 
خواهد شد و پس از آن نتایج بررسی قوه  قضائیه بار دیگر برای 
تصمیم گیری به مجلس ارجاع می شود. وقتی قانون به درستی اجرا 
می شود، هیچ کس نباید دلخور شود و اگر قانون ما را ملزم به انجام 

کاری کرد، نباید از آن فرار کنیم. 
صادق زیباکلام هم در تحلیل پاسخ هایی که روحانی به نمایندگان 
ارائه کرد، گفت: درست است که کشور دچار بحران آب شده، اما آقای 
رئیس جمهور با هر مصیبتی بود، موفق شد یک سطل آب لوله کشی 
خنک، خالص و کاملا تمیز با خود به مجلس بیاورد و آن را با جسارت 
و شهامت کم نظیری، بر سر همه امیدها و انتظاراتی بریزد که پیرامون 

حرف زدن ایشان ماه ها در جامعه به وجود آمده بود. 
وی افزود: صورت مسئله روشن است، آقای روحانی بنابر دلایلی سکوت 
می کنند و هیچ چیز نمی گویند. ظاهرا می خواهد بگوید که شرایط کشور 
به گونه ای است که رویارویی درست نیست و باید مصالحه کرده و در 
جهت وحدت حرکت کنیم، اما این مسائل به هیچ وجه برای جبهه پایداری و 
اصولگرایان تندرو مطرح نیست و آنها با تمام وجود به آقای رئیس جمهور، 

دولت و عملکردش حمله ور شده اند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: این از تصورات آقای 
روحانی است که باید سکوت کرد و نگذاشت کشور دچار التهاب شود. 
در سال های اخیر هرقدر ایشان بیشتر سکوت کرده، تندروها حملات 
بیشتری علیه او کرده اند. بنابراین به نظر می رسد سکوت آقای روحانی 

تاکنون هیچ دستاوردی نداشته است. وقایع دیروز در مجلس نشان داد 
که سکوت رئیس جمهور به معنای ضعف تلقی می شود و این گونه 
نیست که تندروها بگویند حالا که رئیس جمهور آتش بس اعلام کرده، ما 

نیز یک مقدار مراعات کنیم. 
حجت الاسلام حسین ابراهیمی، از اعضای جامعه روحانیت هم 
گفت: با توجه به اینکه من سؤال های نمایندگان و پاسخ رئیس جمهور را 
به خوبی گوش کردم، به نظرم جواب هایی که رئیس جمهور دادند، پاسخ 
سؤال هایی نبود که نمایندگان مطرح کردند. به این معنا که بخشی از 
آن، خارج از مسئله و بخشی دیگر نیز مربوط به آمارهایی بود که آقای 
روحانی و جهانگیری خلاف  آن را در محضر رهبر معظم انقلاب ارائه 

کرده بودند. 
او افزود: این مسائل موجب شد نمایندگان قانع نشوند. آقای 
رئیس جمهور بسیار تلاش کرد برای نمایندگان استدلال کند، اما با توجه 
به واقعیت هایی که در جامعه وجود دارد، پاسخ رئیس جمهور نتوانست 
جنبه ای قانع کننده برای نمایندگان داشته باشد. نمایندگان فقط در یک 
مورد قانع شدند و آن هم درباره مسائل بانکی بود. پاسخ رئیس جمهور 
نیز در قبال آن درست بود، زیرا برجام توانست تا حدودی روابط بانکی را 
تنظیم کند، اما با آنکه سایر سؤال ها نیز پشتوانه و استدلالی قوی داشتند، 

آقای رئیس جمهور از پاسخ گویی طفره رفت. 
سؤال کنندگان تصمیم داشتند که قانع نشوند

 حجت الاسلام محسن غرویان هم در گفت وگو با جماران، درباره 
وقایع روز گذشته مجلس گفت: از همان ابتدا قرائن و شواهدی وجود 
داشت که سؤال از رئیس جمهور، ریشه ای سیاسی دارد؛ بنابراین آنهایی 
که با اهداف و اغراض سیاسی موضوع سؤال از رئیس جمهور را دنبال 
می کردند، قبل از هر پاسخ و بحثی تصمیم گرفتند قانع نشوند و به نظر 
می رسد جریان سؤال از رئیس جمهور، پروژه ای با اهداف سیاسی باشد؛ 
بنابراین چنین تصمیمی از قبل گرفته شده بود و قرار هم نبود چندان 

توجهی به پاسخ های رئیس جمهور شود. 

زندان بزرگ تهران؛ فشافویه
مولاوردي: باید ببینیم قوه قضائیه و سازمان زندان ها چه پاسخي مي دهند
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